
校長通信令和６年度２１号 令和７年３月２４日

和歌山市立河北中学校 校長 戸川定昭

≪令和６年度 終業式を終えて≫

本日、終業式を執り行い、令和６年度の

教育課程を無事に終了することができまし

た。この一年間、子どもたちは学習や学校

行事に積極的に取り組み、大きく成長して

くれました。

先日（３月２１日）の１年生の体育の授

業では、学年全体でダンス発表会が行われ

ました。各グループが自分たちで振り付けを考え、音楽のリズムに合わせて息の合った

ダンスを披露してくれました。観客の生徒たちも手拍子や声援で盛り上げ、体育館は楽

しい雰囲気に包まれました。

２年生は、前号でお伝えした通り、演劇「走れメロス」で見事な演技を披露し、学習

の成果を見せてくれました。来年度はさら

に飛躍してくれることを期待しています。

保護者の皆様には、この一年間、河北中

学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。私事ではござい

ますが、校長として５年間勤務させていた

だいた河北中学校を、３月３１日をもって

退職いたします。この５年間の振り返りは、

次号、校長通信２２号（最終号）に記させ

ていただきます。３月３１日の離任式にてお子様を通じて配布いたします。離任式は休

業日のため、出席は必修ではありません。ご家庭の事情等で欠席される場合は、校長通

信最終号をお渡しできませんが、河北中学校のホームページに掲載する予定ですので、

ご覧いただければ幸いです。

最後に、この１年間本当にありがとうございました。５年間の感謝の言葉は、次号で

・・・！


